Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Itabuna

quinta-feira, 8 de outubro de 2020 Ano III - Edição nº 00385 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Itabuna publica

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
87D1B27CA237DE7D2C7E9EA5C182ED9E

quinta-feira, 8 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00385 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Itabuna

SUMÁRIO
•

AVISO DE FÉRIAS - GEFITON TAVARES NETO
AVISO DE FÉRIAS - UANIA ANDRADE DA SILVA
AVISO DE FÉRIAS - JOÃO PAULO PEREIRA CUNHA

•

AVISO DE PROCESSO DE COMPRA - CAMÊRAS DE SEGURANÇA
REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE PROCESSO DE COMPRA - SERVIÇO DE PORTARIA
EXTRATO DO CONTRATO 030/2020

• 2ª REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE PROCESSO DE COMPRA - EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
87D1B27CA237DE7D2C7E9EA5C182ED9E

quinta-feira, 8 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00385 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Itabuna
Outros

CAMARA MUNICIPAL DE ITABUNA

CAMARA MUNICIPAL DE ITABUNA
Governo do Estado do Bahia

Aviso de Férias ( OOÚ2 )

Monsoaom (móx 396
caracteres):

Ano: 2020
Ano: 2020

Mós 1 O - Outubro ,:
Mós 10- Outubro )~.;~u,::;,:~·t

•.-; -~"'

08/10/2020 08:42:5/f

Aviso de Férias

Imo Sr(a)
GEFITON TAVARES NETO

CPF: 023.751.865-16

Comunicamos que Vossa Senhoria entrará em gozo de férias de acordo com o descrito abaixo.

Número da Férias no Ano: 01

Período Aquisitivo: 09/12/2018 à 08/12/2019

Anos Correspondentes: 2018 à 2019

Data de Gozo para Férias: 13/10/2020 à o 1/11/2020

Retomo ao Trabalho: 0211112020

Mês que Ficará de Férias: Outubro, 2020

Mês que Receberá Férias: Outubro, 2020

Mês que Receberá 1/3 Férias: Outubro, 2020

Lançamento de Férias:

Lançamento de 1/3 de Férias:

01006 FÉRIAS

00029 1/3 FÉRIAS

ltabuna, 8 de Outubro de 2020

Ciente em, 8 de Outubro de 2020

Usu~rio: EDENAELZA BRANDA O MIRANDA Maquino: SERVIDORRH (192.168.1.111)

Digitalizado com CamScanner

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D2C18D91E7F987C660149B7C9269C423

quinta-feira, 8 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00385 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Itabuna

quinta-feira, 8 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00385 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Itabuna

CAMARA MUNICIPAL DE ITABUNA

CAMARA MUNICIPAL DE ITAB.UNA
Governo do Estado do Bahia

Aviso de Férias ( 00172 )

Mun::wyom (máx JOO '!i·.~·tj
camctoros): '\ô}'

Ano: 2020
Ano: 2020

Mlls 11- No,ombro t
M6s 11 - Novombro .. ~· .; .....;,~ .:.

·~ \ ,.-.,.

0711012020 11:55:15

Aviso de Férias

mo Sr(a)
JANIA ANDRADE DA SILVA CPF: 031.701.145-65

:omunicamos que Vossa Senhoria entrará em gozo de férias de acordo com o descrito abaixo.

~úmero da Férias no Ano: 09

=>eríodo Aquisitivo: 09/12/2018 à 08/12/2019

Anos Correspondentes: 2018 à 2019

Data de Gozo para Férias: 03/11/2020 à 27/11/2020

Retomo ao Trabalho: 28/11/2020

Mês que Ficará de Férias: Novembro, '2020

Mês que Receberá Férias: Novembro, 2020

Mês que Receberá 1/3 Férias: Nov~mbro, 2020

Lançamento de Férias: 01006 FéRIAS

Lançamento de 1/3 de Férias: 00029 1/3 FéRIAS

ltabuna, 7 de Outubro de 2020

NDRADE DA SILVA

Ciente em. 7 de Outubro de 2020

Usuário: EDENAELZA BRANDA O MIRANDA Maquina: SERVIDORRH (192.168.1.111)

Digitalizado com CamScanner

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D2C18D91E7F987C660149B7C9269C423

quinta-feira, 8 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00385 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Itabuna

quinta-feira, 8 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00385 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Itabuna

Imo Sr(a)

CAMARA MUNICIPAL DE ITABUNA

CAMARA MUNICIPAL DE ITABUNA
Governo do Estado do Bahia·

Aviso de Férias ( 00172)

Aviso de Férias

Mensagem (máx 396
caracteres):

Ano: 2020
Ano : 2 020

Mês 10 - Outubro
Mês 10- Outubro

0711012020 11:34:01

JOAO PAULO PEREIRA CUNHA CPF: 014.336.375-10

Comunicamos que Vossa Senhoria entrará em gozo de férias de acordo com o descrito abaixo.

Número da Férias no Ano:

Período Aquisitivo:

Anos Correspondentes:

Data de Gozo para Férias:

Retorno ao Trabalho:

Mês que Ficará de Férias:

Mês que Receberá Férias:

Mês que Receberá 1/3 Férias:

Lançamento de Férias:

Lança,mento de 1/3 de Férias:

03

03/09/2018 á 02/09/2019

2018 à 2019

21/10/2020 à

31/10/2020

Outubro, 2020

Outubro, 2020

Outubro, '2020

01096 FÉRIAS

30/10/2020

00029 1/3 FÉRIAS

ltabuna, 7 de Outubro de 2020

MANOEL RAIMUNDO ALVES JUNIOR

~/5 faufu () ~
. Func1onano

JOAQ PAULO PEREIRA CUNHA

Ciente em, 7 de Outubro de 2020

Usuário: EDENAELZA BRANDAO MIRANDA Maquina: SERV/DORRH (192.168.1.111)

Digitalizado com CamScanner

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D2C18D91E7F987C660149B7C9269C423

quinta-feira, 8 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00385 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Itabuna

quinta-feira, 8 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00385 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Itabuna
Outros

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA
ESTADO DA BAHIA

PODER LEGISLATIVO

Avenida Aziz Maron, S/N, Bairro da Conceição, Itabuna-BA, CEP 45.605.412
Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão,  s/n

Telefone: (73) 2103–2114 e 2128

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2020

AVISO DE PROCESSO DE COMPRA

A  Câmara Municipal  de  Itabuna–BA,  por meio  do  Setor  de  Licitações  e  Contratos,

informa, a quem interessar possa, que se encontra em aberto, para realização de pesquisa de preços,

processo de compra, autuado sob o número epigrafado, que visa a contratação de pessoa jurídica para

a  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURÍDICA  ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE

MANUTENÇÃO DAS CÂMERAS DE SEGURANÇA  INTERNAS E EXTERNAS, BEM COMO AQUISIÇÃO E

INSTALAÇÃO DE NOVAS CÂMERAS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS AO BOM FUNCIONAMENTO E

SEGURANÇA DO LOCAL, A FIM DE ATENDER A DEMANDA DESTA CASA LEGISLATIVA.

 As  empresas  interessadas  podem  encaminhem  suas  cotações  para  o  seguinte

endereço de e‐mail:  licitações.cmvi@gmail.com ou protocolar diretamente no Setor de Licitações e

Contratos, localizado na sede da Câmara Municipal de Itabuna, situada na Avenida Aziz Maron, s/n,

Espaço Cultural Professor Josué de Sousa Brandão, 1º Andar, bairro Góes Calmon, Itabuna‐BA.

O  formulário  para  apresentação  do  orçamento  pode  ser  obtido  por  meio  do  link:

https://1drv.ms/w/s!AsHLPIIFdF7PgYQzQhejBpZd5VuWfw?e=aJJWlS

Informamos que o prazo para encaminhamento das cotações se estende até o dia 15

de outubro de 2020.

Esclarecemos, ainda, que a modalidade de compra adotada dependerá dos resultados

obtidos a partir da presente pesquisa de preços.

Quaisquer dúvidas referentes ao processo poderão ser sanadas por meio do e‐mail

acima citado, bem como através do telefone (73) 2103‐2124.

Itabuna – Bahia, 08 de outubro de 2020.

JOÃO PAULO PEREIRA CUNHA
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B27F3A7D2FF6A16ED678484A757247D5

quinta-feira, 8 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00385 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Itabuna

quinta-feira, 8 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00385 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Itabuna

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA
ESTADO DA BAHIA

PODER LEGISLATIVO

Avenida Aziz Maron, S/N, Bairro da Conceição, Itabuna-BA, CEP 45.605.412
Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão,  s/n

Telefone: (73) 2103–2114 e 2128

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2020

REPUBLICAÇÃO AVISO DE PROCESSO DE COMPRA

A  Câmara  Municipal  de  Itabuna–BA,  informa,  por  meio  do  Setor  de  Licitações  e

Contratos, a quem interessar possa, que se encontra em aberto, para realização de pesquisa

de preços, processo de compra, autuado sob o número epigrafado, que visa à CONTRATAÇÃO

DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE PORTARIA, MEDIANTE A LOCAÇÃO

DE MÃO DE OBRA, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA,

a fim de atender a demanda da Câmara Municipal de Itabuna‐BA.

As empresas  interessadas podem encaminhar suas cotações para o seguinte

endereço  de  e‐mail:  licitacoes.cmvi@gmail.com  ou  protocolar  diretamente  no  Setor  de

Licitações e Contratos, localizado na sede da Câmara Municipal de Itabuna, situada na Avenida

Aziz Maron,  s/n, Espaço Cultural Professor  Josué de Sousa Brandão, 1º Andar, bairro Góes

Calmon, Itabuna‐BA.

O  formulário para apresentação do orçamento pode ser obtido por meio do

link: https://1drv.ms/w/s!AsHLPIIFdF7PgYI1j5iDPdGqrA4v3w?e=5gXMdG

Informamos que o prazo para encaminhamento das cotações se estende até o

dia 14 de outubro de 2020.

Esclarecemos,  ainda,  que  a modalidade  de  compra  adotada  dependerá  dos

resultados obtidos a partir da presente pesquisa de preços.

Quaisquer dúvidas referentes ao processo poderão ser sanadas por meio do e‐

mail acima citado, bem como através do telefone (73) 2103‐2124.

Itabuna – Bahia, 08 de outubro de 2020.

LEANDRO LEITE ROCHA

Assistente Administrativo

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B27F3A7D2FF6A16ED678484A757247D5

quinta-feira, 8 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00385 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Itabuna

quinta-feira, 8 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00385 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Itabuna

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA

CNPJ nº 13.235.726/0001-55
PODER LEGISLATIVO

Avenida Aziz Maron, S/N, Bairro da Conceição, Itabuna-BA, CEP 45.605.412
Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão,  s/n

Telefone: (73) 2103–2114 e 2128

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030‐2020

CONTRATANTE: Município de Itabuna‐BA, por intermédio da Câmara Municipal de Itabuna‐BA.
CONTRATADA:  G.  L.  CONSTRUTORA  E  SERVICOS  LTDA,  Pessoa  Jurídica,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
25.199.734/0001‐72, com sede na Avenida Ilhéus, nº 597, Centro, Itabuna, BA, CEP 45.605‐045.
OBJETO: Execução de reestruturação das instalações elétricas do prédio sede da Câmara Municipal
de  Itabuna  –  BA,  em  conformidade  com  as  especificações,  cronograma,  plantas  e  orçamento
contidos em Projeto Básico.
VALOR GLOBAL: R$ 339.252,10 (trezentos e trinta e nove mil duzentos e cinquenta e dois  reais e
dez centavos).
VIGENCIA: 07/10/2020 a 06/04/2021.
DATA DE ASSINATURA: 07/10/2020.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Ricardo Dantas Xavier.
ASSINA PELA CONTRATADA: Fábio Cardoso da Silva.

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B27F3A7D2FF6A16ED678484A757247D5

quinta-feira, 8 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00385 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Itabuna

quinta-feira, 8 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00385 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Itabuna
Outros

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA
ESTADO DA BAHIA

PODER LEGISLATIVO

Avenida Aziz Maron, S/N, Bairro da Conceição, Itabuna-BA, CEP 45.605.412
Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão,  s/n

Telefone: (73) 2103–2114 e 2128

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2020

2ª REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE PROCESSO DE COMPRA

A  Câmara  Municipal  de  Itabuna–BA,  por  meio  do  Setor  de  Licitações  e

Contratos, informa, a quem interessar possa, que se encontra em aberto, para REALIZAÇÃO

DE PESQUISA DE PREÇOS, processo de compra, autuado sob o número epigrafado, que visa

à  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURÍDICA  ESPECIALIZADA  PARA  AQUISIÇÃO  DE

EQUIPAMENTOS  ELETRÔNICOS  PARA  ATENDER  A  DEMANDAS  DO  SISTEMA  DE  ÁUDIO  E

VÍDEO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA.

As empresas interessadas podem encaminhem suas cotações para o seguinte

endereço  de  e‐mail:  licitacoes.cmvi@gmail.com  ou  protocolar  diretamente  no  Setor  de

Licitações  e  Contratos,  localizado  na  sede  da  Câmara  Municipal  de  Itabuna,  situada  na

Avenida Aziz Maron, s/n, Espaço Cultural Professor Josué de Sousa Brandão, 1º Andar, bairro

Góes Calmon, Itabuna‐BA.

O  formulário para apresentação do orçamento pode ser obtido por meio do

link: https://1drv.ms/w/s!AsHLPIIFdF7P‐CWXhlpXKURdmYCQ?e=qa01HP

Informamos que o prazo para encaminhamento das cotações se estende até o

dia 14/10/2020.

Esclarecemos,  ainda,  que  a modalidade  de  compra  adotada  dependerá  dos

resultados obtidos a partir da presente pesquisa de preços.

Quaisquer dúvidas referentes ao processo poderão ser sanadas por meio do

e‐mail acima citado, bem como através do telefone (73) 2103‐2124.

Itabuna – Bahia, 8 de outubro de 2020.

LEANDRO LEITE ROCHA
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
87D1B27CA237DE7D2C7E9EA5C182ED9E

		2020-10-08T15:50:17-0300